

# ספר תהילים הזדהר



**חלק א** **אור הזוהר 315 \* חשוון תשע"ד**  
**מפעל הזוהר העולמי**  
 בנשיאות כ"ק אדמו"ר מהאלמין שליט"א מחבר למעלה מאלף ספרים טל: 0527651911  
**גדולי הצדיקים ואומרים ללמוד זוהר הקדוש**



## פרק א

### מעלת הלימוד בספר הזוהר הקדוש תיקונים והאדרות

א' ט' מ"ה ש"היה ה"וא שיהיה וכו' (זוהר דף ק"א).

ג) בהאי חיבורא דילך דאיהו ספר הזוהר מן זוהרא דאימא עלאה תשובה, באילן לא צריך ניסיון **"והמשכילים יבינו מסטרא דבינה דאיהו אילנא דחיי בגינייהו אתמר "והמשכילים יזירו כזוהר הרקיע" בהאי חיבורא דילך דאיהו ספר הזוהר מן זוהרא דאימא עלאה תשובה. באילן לא צריך ניסיון ובגין דעתידין ישראל למטעם מאילנא דחיי דאיהו האי ספר הזוהר יפקון ביה מן גלותא ברחמי ויתקיים בהו ה' בדד ינחנו ואין עמו אל נכר".** (ר"מ נשא דף כנג)

ד) כשם שלא נגאלו ישראל ממצרים עד שהוצרך הקדוש ברוך הוא לקדשם בדם פסח ובדם מילה, כן גאולה העתידה לא תהיה הגאולה עד שיזכו לתוספות הקדושה הזו

**הנה** מבאר מכאן, שהחבור מהזוהר היה עתיד להיות גנוז וכו' עד שיבוא הדור האחרון בסוף הימים שאז יתגלה לתחתונים, ובזכות העוסקים יבוא משיח, כי אז תמלא הארץ דעה בסבתו, אשר זה תהיה סבה קרובה לביאתו. וזה שאמר ובגיניה ושבתם איש אל אחזתו וכו', כדי שבזכות זה יגאלו ישראל, כשם שלא נגאלו ישראל ממצרים עד שהוצרך הקדוש ברוך הוא לקדשם בדם פסח ובדם מילה, כן גאולה העתידה לא תהיה הגאולה עד שיזכו לתוספות הקדשה הזו, והוא רצון האל יתברך, ואשרי הזוכה בה. (של"ה, עשרה מאמרות, מאמר ראשון)

ה) ספר הזוהר - כתיבת נח **"והמשכילים יבינו אינון מארי קבלה דאתמר בהון והמשכילים יזירו כזוהר הרקיע אילין אינון דקא משתדלין בזוהר דא דאתקרי ספר הזוהר דאיהו כתיבת נח דמתכנשין בה שניים מעיר ושבע ממלכותא דבהון יתקיים "כל הבן הילוד היאורה תשליכהו" ודא אורה דספרא דא".** (זוהר בהעלותך ק"ג)

א) אשרי חלקו בעולם הזה ובעולם של מי שנמצא באדרא קדישא עלאה

**בזוהר** (דף קל"ד ע"ב), וז"ל: אָמַר רַבִּי שְׁמַעוֹן, [להחברים] **זְכֹרָה חוֹלְקִיהָ דְמָאן דְאִשְׁתַּכַּח בְּהַאי אֲדָרָא קְדִישָׁא עֲלָאָה דְאָנָן בִּיהַ. [אשרי חלקו בעולם הזה ובעולם של מי שנמצא ב"אדרא קדישא עלאה" הזה שאנו בן] זְכֹרָה חוֹלְקִיהָ בְּעֲלָמָא דִין, וּבְעֲלָמָא דְאִתִּי. [אשרי חלקו בעולם הזה ובעולם הבא] דְאָנָן יִתְבִּין בְּקְדוּשָׁא עֲלָאָה, [כי אנו יושבים בקדושה עליונה] אֲשָׁא עֲלָאָה אֶסְחֵר לָן [ס"א בין אשא עלאה דאסחר לן] אֲשֵׁי העליונה מסבבת אותנו, כי כשישבו רבי שמעון והחברים לחבר את האידרא קדישא, ירדה אש מלמעלה והקיפה אותם מסביב וכו'] וְהָא כָּל תְּקוּנֵין עֲלָאִין [לדיוקנא] דְדִיקְנָא קְדִישָׁא אֲתַתְּקֵנוּ, [והרי כל התיקונים העליונים של הדיוקנא קדישא דא"א נתתקנו, על ידי הסודות שפירשנו בהם] וְאֲתַעֲטְרוּ וְאֶסְחֵרוּ לְדוּכְתֵינְהוּ. [ונתעטרו למעלה והקיפו את פני א"א כל תיקון במקומו המיוחד לו].**

ב) כתב הגר"א ז"ע: על ידי למוד הזוהר יגאלו ישראל **בתקוני** זוהר (סוף תקון ששי, דף כד): וכמה בני נשא לתתא יתפרנסון מהאי חבורא דילך, כד יתגלי לתתא בדרא בתראה בסוף יומיא, ובגיניה (ויקרא כה, י) וקראתם דרוור בארץ. עד כאן. [וכמה בני אדם למטה יתפרנסו, רוצה לומר יעסקו ויחיו, מזה החבור שלך, כאשר יתגלה למטה בדור האחרון, בסוף הימים, ועל ידי זה יקיים "וקראתם דרוור בארץ"], וכתב שם הגר"א בבאורו: שיגאלו על ידי למוד הזוהר, עד כאן לשונו.

**אמר** רבי שמעון חביא בודאי קודשא בריך הוא אסתכם עמנא, עלאין ותתאין למהוי בהאי חבורא, זכאה דרא דהאי אתגלייא ביה, דעתיד כולי האי לאתחדשא על ידא דמשה בסוף יומיא בדרא בתראה, לקיימא קרא (קהלת





1) אשרי אדם שילמוד התיקונים באלו הימים כל תיקון של אותו היום דבר יום ביומו ולא יעבור

**ואשרי אדם שילמוד התיקונים באלו הימים כל תיקון של אותו היום דבר יום ביומו ולא יעבור** כי לכל דבר יש שורש וטעם וכוונה. לכן טוב שלא יקדום ולא יאחר, וכן היה מנהגו הטוב של עטרת ראשינו מורינו הרב המופלא קדוש מור שארוננו הפרד"ס זיע"א ואפילו בזמן שהיה לו עול הצבור היה פונה מכל העניינים ולימד חובת היום, גם טוב לבעל תשובה שילמוד חמשת דפים בכל יום מהזוהר הקדוש כמו שכתב בספר שם הגדולים (חלק ב' מערכה ב' אות ב').

2) האריז"ל: ללמוד זוהר בבקיות (בלי שיעמיק בעיון) 40 50 דפים בכל יום

**אמר** לי הר"א הלוי יצ"ו שאמר לו מורי ז"ל עצה לענין ההשגה, והיא זו שלא ישיח שיחה בטילה ושיקום בחצי הלילה ויבכה על חסרון הידיעה ושילמוד בזוהר דרך בקיות בלבד, בלי שיעמיק בעיון, מ' או נ' עלים בכל יום, ושיקרא בספר הזוהר פעמים רבים, ואמנם אמר לי מורי ז"ל, כששאלתי לו איך זכה לכל החכמה הזאת, והשיב לי שטרם במאד מאד בחכמה זאת, ואמרתיו לו כי גם הרמ"ק ז"ל, וגם אני חיים טרחתי במאד מאד בחכמה זאת, ואמר לי שהאמת הוא שטרחתי מאד מאד יותר משאר אנשי דורי, אבל לא עשינו כמוהו כי כמה לילות היה נשאר בלתי שינה, על מאמר אחד של ספר הזוהר, ולפעמים ששה לילות של ימי החול שבשבע, היה מתבודד ויושב על עיון מאמר אחד, בזוהר בלבד, ולא היה ישן כל הלילות ההם, רוב פעמים. (הנהגות צדיקים - הנהגות טובות מרבי חיים וויטאל)

ח) טוב לו שיעיין בפנימיות הדבר שהוא בפרי ממה שיעיין בקליפות והוא שיעיין ויעסוק במדרשים ובאגדות ובפרט בזוהר ובספרי קבלה".

**"ומורי** זלה"ה היה אומר מי שהוא חריף ובקי בעיון מאד במהירות, טוב שיעיין שעה אחת או שתיים ביום ולא יותר וכו', אבל מי שאינו מהיר כ"כ והוא קשה העיון יותר טוב לו שיעיין בפנימיות הדבר שהוא בפרי ממה שיעיין בקליפות והוא שיעיין ויעסוק במדרשים ובאגדות ובפרט בזוהר ובספרי קבלה". (פרי עץ חיים הנהגת הלימוד)

ט) לומר זוהר בכל יום מסוגת למחלת לב

**אמר** קודם ביאת המשיח תתגבר מינות ואפיקורסות ורחמנא ליצלן בעולם, והעצה לזה לזוהר בשלושה דברים הללו, האחד לאמר בכל יום זוהר אף על פי שאינו מבין מה שאומר כי אמירת זוהר מסוגלת לטהרת הלב.

(אור ישרים, מירא דכ"א)

י) ללמוד זוהר והאידרא במירון, כדי שיהי לנו מגן עתה לאחוז בלבב שלם לאבינו שבשמים

**"לימוד** הזוהר הקדוש בזמן הזה נצרך לנו מאד להגן ולהציל אותנו נגד כל רע, כי גילוי החכמה זאת עתה בדורות גרועות הוא, כדי שיהיה לנו מגן עתה לאחוז בלבב שלם לאבינו שבשמים. כי אותן דורות הקודמים היו אנשי מעשה וחסידים והמעשים טובים היו מצילין אותן מפני המקטרגים, עתה רחוקים אנחנו משרש העליון כמו השמרים בתוך החביות. מי יגן עלינו אם לא קריאותינו בחכמה הזאת". (החכם מוהר"ר יעקב צמח בהקדמות לע"ח)

פרק ב

יא) אגרת מסע להרה"ק אור החיים זלה"ה

**"היום** יום ב' ה' באדר ב' שנת וית"ן ל"ו, נסענו מעכו לצפת ת"ו לראות את פני האדון ה' בארץ הגליל, ואחר כך הלכנו למירון וכו' ולמדנו שם בחשק גדול ובאהבה גדולה ובשמחה ספר הזוהר עד ד' שעות מהלילה, ועמדנו לאכול וחזרנו תיכף אחר האכילה ללימודינו כפי שנתן הרב לכל אחד מהחברים שהיו שם, ספר אחד של הזוהר, והיה חלקי ספר בראשית, ולמדנו עד ששה שעות, ובסוף ו' שעות נתמלא הבית ריח טוב אשר כמוהו לא נהיה וכו', ולמדנו עד ח' שעות מהלילה, והלכנו לישון וקודם שהאיר היום כשני שעות עמדנו על משמרתינו ולא ישנו כי אם שני שעות. וישבנו ללמוד, וכשהאיר פני המזרח התפללנו כותיקין וישבנו ללמוד עד י"ח שעות בלי הפסק בינתים אפילו בדיבור של דברי תורה, ואחר שאכלנו חזרנו ללימודנו כל יום חמישי עד ח' שעות מהלילה, וביום ו' בבוקר וכו', ובכל יום השבת היינו לומדים זוהר. ובלילה ליל מוצאי שבת עשינו משמרת כל הלילה שהאדרות אמר הרב שנלמד אותם ביחד. וכן היה, ובשעה שהתחלנו האדרות היתה הארה גדולה והרגש הגדול בנשמותינו וכו' וגמרנו האדרות סמוך לאור היום ולמדנו מאמרי בר יוחאי בשמחה גדולה".

(כת"י מאחד מתלמידי שנסעו עמו בא"י למקומות הקדושים, טעמי המנהגים, הלולא דרשב"י)

יב) במירון לומדים זוהר הקדוש ברציפות

**"להיות** ששני פעמים בשנה חוק ולא יעבור הולכים כל חכמי סגולה וכו' למירון ושם פורסים אוהל אחד, מן קברו של רשב"י ע"ה עד קברו של ר"א ע"ה. ויושבים שם בין רשב"י ור"א י' ימים וי' לילות רצופים

ועוסקים בספר הזוהר, וזה הסדר הם עושים עשרה ימים קודם שבועות ועשרה ימים קודם ראש השנה תמיד".

(מכתב קודש מהר"י שלמה שלומיל - ספר מוצרף לחכמה)

**"וכך** נהגו הראשונים כמלאכים רבנן קדישין תקיפי ארעא דישראל של אותו הדור דעה, שעלו בחצרות בית ה' במירון שתי פעמים בשנה, ולמדו שם זוהר הקדוש בקודש, שפכו את לבם בבכי ומירות לבם לתיקון נפשם בתשובה עילאה".

**וכן** מצינו שנהגו כן תלמידי גורי האריז"ל ושאר חכמי וגדולי התורה מצפת ת"ו לעלות מירונה שני פעמים בשנה ללמוד שם ספרי זוהר הקדוש.

(טעמי המנהגים עניני הלולא דרשב"י)

יג) ואם תתמידו לקרות כן יגלו לכם רזין עילאין

**"ורבי** שמעון בר יוחאי ובנו ע"ה שמחו לקראתכם בקרותכם זוהר על מערתם ובכפר הסמוך להם וכו', ובכן תדעו כי הם שמחים מאד בקרותכם זוהר על מערתם או בכפר הסמוך להם ואם תתמידו לקרות כן יגלו לכם רזין עילאין וכו'".

(מגיד מישרים פ' אמור)

יד) על קבר רשב"י ע"ה לומדים הזוהר באימה וביראה ובדביקות גדולה

**"וכך** מצאתי כתוב מהרב בעל של"ה הקדוש זצ"ל: ועל קבר רשב"י ע"ה לומדים הזוהר באימה וביראה ובדביקות גדולה וכו'. ושוב אודיעכם כי היום יום ראשון הייתי במערת הצדיקים ושם למדתי הזוהר".

(טעמי המנהגים עניני הלולא דרשב"י)



### פרק ג

(טו) זוהר בכל יום

**לימוד** בכל יום תנ"ך משנה גמרא ופוסקים וזוהר ומדרשים ואגדות וספרי יראה, כי הם מוכיחים את האדם שיהיו כל מעשיו ולמודו לשם שמים.

(הנהגות צדיקים - הנהגות קדושות על פי סדר א"ב מרבי יחיאל מיכל מזלדטשוב)

(טז) שקידה רבה בספר הזוהר

**צריך** לחכמה זו לב נבון ומלא יראת ה' ושקידה רבה בספר הזוהר.

(הנהגות צדיקים - סדר קביעת התורה מרבי שבתי מראשקוב)

(יז) לימוד זוהר בכל יום

**לימוד** בכל יום תנ"ך משנה וגמרא זוהר מדרשים ואגדות ופוסקים, ובספרי יראים מאוד ומאוד כי הספרי יראים מזכירים את האדם שיהיו כל מעשיו ולמודיו להשם יתברך.

(הנהגות צדיקים - הנהגות טובות מרבי צבי הירש מנאדבורנא)

(יח) תיקון גדול לנשמה

**לימוד** הזוהר מרומם על כל לימוד בשגם לא ידע מאי קאמר ואף שיטעה בקריאתו והוא **תיקון גדול**

(החיד"א זלה"ה, מו"ב סי' ב' אות מ"ד)

**לנשמה**

**בחודש** אלו הלימוד הוא זוהר תיקונין משניות ותהילים.

(החיד"א זלה"ה, מו"ב סי' ח' אות רמ"ח)

### פרק ד

(כא) אם נזכה לעסוק בסתרי תורה כדת מה לעשות בזכות זה תפרח ישע ישועות ישראל

**"ועוד** יש לחקור מדוע ספר הזוהר הקדוש לא נתגלה בדורות הראשונים ואיך נתגלה אחר כן בדורות

הגרועים מהם וכו', אבל אחר שעבר אלף שנים מהחרבן שנשלמו שנת ד' אלפים תתכ"ח אז היה יכול לבוא ובעונותינו הרבים אשתהויי אשתיה וזה חטא נוסף לכלל, ובפרט על כל חטאים וחילול שמו יתברך ותורתו ונתגבר היצה"ר מאד יען כבר נתברר הרבה, ועתה הברירה ברגלים, וכמו שכתוב בעקבות משיחא חוצפא יסגא, שהוא התאוה שמתגברת בראותה כי כלתה אליה רעה וכמו שביאר באורך רבינו האר"י זצ"ל ומתגברת להחטיא, אבל כשל כחה בענין הרעות ותוקף הצרות כי כבר הוברר הרבה כאמור מפי כבוד האר"י זצ"ל ולכן סמוך לדורות שאחר האלף שנה מהחרבן נתגלה אור הזוהר להגן על הדורות, ושם נזכה לעסוק בסתרי תורה כדת מה לעשות בזכות זה תפרח ישע ישועות ישראל". (חיד"א מערכת גדולים א' ר"ט)

(כב) לימוד הזוהר הוא תיקון גדול להאיר הנפש ולקדשה **"וזן** תשובה השבתי למשכיל אחד ששאל על אשר כתבו גורי האר"י ז"ל שלימוד הזוהר הוא תיקון גדול להאיר הנפש ולקדשה והרב ז"ל נתן תיקון לבעל תשובה ללימוד חמשה דפים זוהר בכל יום אע"ג דלא ידע מאי קאמר דקריאתה זו הלא להאיר הנפש ולתקנה. ונראה כי דווקא לימוד הזוהר יש בו סגולה זו יותר על לימוד משנה ותלמוד ומקרא והוא פלא כמה כחו גדול מכל התורה אם למקרא ואם למשנה וכו' אלו דבריו, ואני אמרתי לו דע כי אין ספק כי כל לימוד בתורה הקדושה נשא ורם והוא מרומם ובפרט אם יהיה לשמה באמיתיות ודאי בונה בשמים עליותיו ומתקן העולמות ומייחד הדודים, אמנם אשר גדול לימוד הזוהר היינו שהמקרא ומשנה והתלמוד הם מלובשים מאד ואינו ניכר בהם סוד כלל, לא כן הזוהר שמדבר בסודי התורה בפירוש ואין פתי הקורא שלא יבין דרך כי דבריו בעומקי רזי התורה, ולכן להיות סתרי תורה

(ט) ללימוד קודם השינה בזוהר הקדוש **יזהר** ללימוד בכל לילה קודם השינה או באגדה או בזוהר הקדוש.

(הנהגות צדיקים - הנהגות טובות - נוסח ב' מרבי יחיאל מיכל מזלדטשוב זצ"ל)

(כ) לעסוק סמוך לשכיבה בספר זוהר הקדוש - ומציל מתענית חלום

**יזהר** לעסוק בתורה סמוך לשכיבה איזה שיעור גרסא במשניות או בספר זוהר הקדוש אשר קדושת התורה אשר למד בשכבו תנצור אותו.

(הנהגות צדיקים - אזהרות ותיקונים מרבי חיים יוסף דוד אזולאי - החיד"א) **הרואה** חלום בשבת ונפשו עגומה... יזהר כל יום השבת ההוא מן שיחה בטלה ויקדש עצמו בעסק התורה **וטוב ללימוד אדרא רבא כולה.**

(הערת המחבר: ומובא בזוהר הקדוש, שהרשב"י אמר שלא נזקק מעולם לתענית חלום בשבת, ומובן כי עוסקו בסודות התורה ביטלו כל הדינים, וכן יעשו כל העם, אשר בלומדם תורת הרשב"י זי"ע מתקשרים לנשמתו, ומעוררים זכותו, וממליץ טוב עליהם, וכמו שכתבו כל הצדיקים ללימוד זוהר קודם השינה, מלבד לימודו ביום, ועל ידי זה יזכה ששנמתו בעת השינה תעלה להיכלות הטהורים, כידוע דברי האר"י הקדוש על כך)

**גלויים בלי לבוש הן מזהירין ומאירי"ם הנפש** ואע"ג דצד מה דבריו סתומים וחתומים מאד היינו להבין סתר עליון בעצם ולידע תוכן הדברים על בורין ועל מתכונתן דודאי צריכא רבה ולא יבינו הדברים כי אם מפי חכם גדול לאוזן מקבל. ברם בכללות ניכר היותן רזין עילאין והדברים עושים רושם בשרשיהם עליונים למעלה".

(ספר שם הגדולים מערכת ספרים אות ב')

(ג) כשאנחנו עוסקים בדברי האידרא, הרשב"י בא מגן עדן מעוטר כמלך ויושב בינינו

**"אפילו** היום אחר שנפטר רשב"י מבינינו כל זמן שאנחנו עוסקים בדברי האדרא **"אתער ובא מגן עדן מעוטר כמלך שעטרותיו בראשו ויושב בינינו"**

(אור החמה למהר"א אזולאי בשם הרמ"ז זצ"ל)

(ד) כל אותן שיזכו אליו יזכו לגאולה כי עבודה זו המועטת בזמן הזה הוא יותר חשוב מכל אילי נביות שהיו בזמן שהיה בית המקדש קיים

**"ודע** כי עיקר כוונת הרשב"י ע"ה בחיבור הזוהר היה לא להיות השכינה בגלות באפס שפע באין תומך ובאין עוזר לה, ורצה לעשות לה סמך ליחדה בבעלה יחוד גמור ע"י החיבור הזוהר במה שהיו הוא וחבריו עוסקים בסודות התורה שזהו גורם ליחוד קב"ה ושכינתיה ע"י הסוד שהוא סוד ר"ז בגימטריא או"ר וגם ע"י החיבור ההוא יהיה ביטול הקליפות וקלות הגלות והשבחת הקטרוגים אשר החיצונים לוהטים בכל עת ובכל שעה נגד מזת הקדושה והשמות הק' הם בסוד השכינה ונגד בני ישראל הנתונים בגלות בין אומות העולם הנקראים חיוון בישין אריות ודובין וכו', והעוסק בתורה נקרא קלע וחרב ורומח והם בחינת סודות, כדי להצילם מרעתם על ידי חיבור זה כנוצר וספר זה עתיד להתגלות בימי מלכא משיחא כדי ליתן סעדה לשכינתא. והנה כל אותן שיזכו אליו יזכו לגאולה כי עבודה זו המועטת בזמן הזה הוא יותר חשוב מכל אילי נביות שהיו בזמן שהיה בית המקדש קיים".

(חסד לאברהם מעין ראשון נהר כ"ד)





# פרק ה

**"עוד,** שא עיניך וראה, ומה שאמר רשב"י ע"ה באדרא רבא (נשא קלד:) וזה לשונו: **וְחַמְיָא אֵלֵין תְּקוּנָין דְּנַהְרִין עֲלֵה, וְהוּוּ מַחְכָּאן מְלֵי דְפּוּמְנָא, לְאַתְעֵטְרָא וְלֵאסְתַּלְקָא כָּל חַד בְּאַתְרֵיהּ. וְכַד הוּוּ מוֹתְתַקְנָן מִפּוּמְנָא, כָּל חַד וְחַד סְלִיק וְאַתְעֵטְר וְאַתְתַּקְנָן בְּהוּוּא תְּקוּנָא דְאַתְתַּקְנָן הַכָּא, מְכַל (ס"א בהבל דכל) פּוּמָא דְחַד מִיָּנָן. וּבִשְׁעֵתָא דְחַד מִיָּנָן פִּתַּח פּוּמָא, לְתַקְנָא בְּהוּוּא תְּקוּנָא, הוּוּא תְּקוּנָא הַנָּה יְתִיב וּמַחְכָּה לְמַלְא דְנַפְשִׁיק מִפּוּמִיכּוּן, וְכַדִּין סְלִיקָא בְּדוּכְתֵיהּ וְאַתְעֵטְר.**

**ועוד** אמר התם [זוהר חלק ג' - דף קמ"ג ע"א] וזה לשונו: זְכָאִין אֵינּוּן צְדִיקָיָא, (ס"א אתון חברייא) דְּכָל הֲגֵי מְלִין קְדִישִׁין, דְּאַתְמְרוּ בְּרוּחַ קְדִישָׁא עֲלָהּ, רוּחַ דְּכָל קְדִישִׁין עֲלָאִין אַתְפְּלָן בֵּיהּ, וכו'.

**הרי** לך להדיא זכל דברים האמורים באדרא קדישא כולם נאמרו ברוח הקודש, והמילות עצמם שהם יוצאים מפיהם דברים ככתבן היו עושין פעולות גדולות ונשגבות ונוראות, ואנחנו בלמדנו הדברים ההם כאשר יצאו מפומיהו דרבנן קדישי ברוח הקודש, אף על פי שהם חתומים וסגורים אצלינו ואין לנו ידיעה מהם, עושים בקריאתם פועל ותיקון למעלה מפני קדושת האותיות אשר יוצאים מפינו כמו שהם".

(כח) אם ילמוד בחלק הסוד שהוא פנימי, יזכה שיאירו עיניו להשיג בלימוד הנגלה שהוא בחוץ **"כל** העוסק בתורה מבפנים תורתו מכרזת עליו מבחוץ (מועד קטן ט"ז ע"ב) יובן בס"ד הכוונה, אם ילמוד בחלק הסוד שהוא פנימי, יזכה שיאירו עיניו להשיג בלימוד הנגלה שהוא בחוץ, שיתחכם בו בזכות הלימוד של הסוד, שיראה סימן יפה בלימודו.

(כט) לימוד הזוהר הקדוש באשמורת הבוקר **אם** זכה ילמוד באשמורת בזוהר הקדוש, כי בזכותו יצאו ישראל מגלות שדומה ללילה. ואף שלא זכה להבינו, אף על פי כן ילמוד הלשון כי הוא מזכך הנשמה. (סידור בית אברהם לר' אברהם טכאריק זצ"ל)

(כה) לימוד הזוהר דרך בקיאות בלבד **א.** אמר מורי (האר"י) זכרוננו לברכה להר"א הלוי עצה טובה לענין השגה, שילמוד בזוהר דרך בקיאות בלבד בלי שיעמיק בעיון ארבעים או חמישים עליו בכל יום ושיקרא בספר הזוהר פעמים רבות. (שער רוח הקודש דף ט' עמוד ד')

(כו) ראוי לקבוע שיעורו בלימוד הזוהר והתיקונים באופן שישלימם כל שנה **ויתנהג** בדרך זו שיראה לסיים זוהר ישן וזוהר חדש והתיקונים בכל שנה. אך אם ילמוד סדר הפרשיות של הזוהר הקדוש על סדר השבועות, לא יספיק לפעמים שנים ושלושה שבועות בפרשה אחת, דהיינו בפרשת גדולות. לכן ראוי שיקבע שיעור הלימוד מזוהר הקדוש ותיקונים ג' דפין בכל יום, שיוכל להשלים כל הזוהר ישן וחדש ותיקונים בכל שנה, ואחר לימוד ג' דפין יקבע לימודו בשאר ספרי המקובלים, וילמוד ספרי המקובלים על סדר שיכול עד שיסיים כל ספרי המקובלים הנמצאים וכו', אך הזוהר הקדוש והתיקונים יזהר לסיימם בכל שנה כנ"ל, וכזה יתנהג כל ימי חייו. (יסוד ושורש העבודה, שער השישי, שער הניצוץ)

(כז) לימוד חמש דפין זוהר בכל יום הוא תועלת גדול להנפש **המקובלים** כתבו, כי חמש דפין מזוהר הקדוש בכל יום הוא תועלת גדול ותיקון גדול לנפש להאירה ולזככה ולתקנה, והוא מרפא ותיקון לחטאים ולפשעים של הנפש. (מטה אפרים סימן תקט"ו ס"ק ז')

**לימוד** ספר הזוהר נשגב מאד לטהר ולקדש הנפש ואפילו אי לא ידע מאי קאמר ושוגה בו שגיאות הרבה הוא חשוב לפני הקב"ה. (פלא יועץ מע' ז' ערך "זוהר")

**ידוע,** שספר הזוהר והתיקונים וכל שכן אדרא רבא ואדרא זוטא הם דברים עמוקים מאד מאד, ונכתבו בחכמה נפלאה ונוראה אשר בדבור אחד רצוף דברים הרבה, והכל נאמר בהעלם גדול מאד, וכמו שאמר הסבא קדישא בפרשת משפטים (דף ק' ע"ב), בריה דיוחאי ידע לאסתמרא ארחוי [חוץ מהרשב"י - כי רבי שמעון בר יוחאי יודע לשמור דרכיו].

